
ỦY BAN NHÂN DÂN  
XÃ AN PHÚ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc    

Số:       /KH-UBND An Phú,  ngày       tháng        năm 2025

KẾ HOẠCH
Vận động hỗ trợ, thăm, chúc Tết và tặng quà cho gia đình chính sách, Người có

công, đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, cận nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt
khó khăn và các đối tượng khác nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

Căn cứ vào sự chỉ đạo của Đảng Ủy xã An Phú về việc xây dựng kế hoạch vận
động hỗ trợ, thăm, chúc Tết và tặng quà cho gia đình chính sách, Người có công, đối
tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, cận nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và
các đối tượng khác nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

UBND xã An Phú xây dựng kế hoạch vận động hỗ trợ, thăm, chúc Tết và tặng
quà cho gia đình chính sách, Người có công, đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, cận
nghèo, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và các đối tượng khác nhân dịp Tết
Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Góp phần hỗ trợ gia đình hộ nghèo, cận nghèo, các nhóm đối tượng chính

sách, BTXH, bệnh nhân nghèo, người gặp khó khăn đột xuất khác của xã có điều kiện
vui xuân, đón Tết  Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 (đảm bảo 100% được hưởng quà Tết).

- Kêu gọi sự chung tay góp sức của các tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp và các
nhà hảo tâm trong và ngoài xã cùng với các cấp chính quyền thực hiện các chính sách
xã hội nhằm phát huy truyền thống “Tương thân tương ái”,“lá lành đùm lá rách”,
đồng cảm, chia sẻ, giúp đỡ nhau vượt qua khó khăn, vui xuân đón Tết.

- Thăm hỏi, động viên, chúc tết và tặng quà cho các gia đình chính sách, người
có công tiêu biểu, có hoàn cảnh neo đơn; nhằm bày tỏ lòng biết ơn sâu sắc đến các gia
đình chính sách, người có công đã cống hiến, hy sinh cao cả cho  Tổ quốc, dân tộc.

II. NỘI DUNG VẬN ĐỘNG
1. Đối tượng trợ giúp:
- Hộ nghèo, hộ cận nghèo, bệnh nhân nghèo, Đối tượng chính sách, Bảo trợ xã

hội và các đối tượng khó khăn đột xuất khác.
2. Đối tượng vận động:
Là đơn vị, tổ chức kinh tế - xã hội; các nhà hảo tâm trong và ngoài xã. Đặc biệt

là sự quan tâm hỗ trợ từ các nhà tài trợ truyền thống đã có đóng góp dịp Xuân Giáp
Thìn năm 2024 và những năm trước; các trang trại, doanh nghiệp đóng trên địa bàn xã.

3. Hình thức vận động:
- Phát hành thư ngỏ đến các đơn vị, tổ chức kinh tế - xã hội; doanh nghiệp trong

và ngoài xã.



- Trực tiếp liên hệ đến các doanh nghiệp, đơn vị, các nhà hảo tâm trong và ngoài
xã.

4. Những đối tượng cần hỗ trợ:
- Hộ nghèo: 02 hộ/ 06 khẩu.
- Hộ cận nghèo: 12 hộ/ 31 khẩu.
- Đối tượng bảo trợ xã hội: 92 người
- Gia đình chính sách: 24 hộ
- Những đối tượng khó khăn trên điạ bàn
5. Thời gian thực hiện vận động quà:
- Tổ chức vận động ngay sau khi kế hoạch được ban hành đến ngày 31/01/2025.
- Tổ chức phát quà trước Tết nguyên đán Ất Tỵ: 01 tuần.
6. Hình thức trợ giúp:
- Các đơn vị hỗ trợ liên hệ trực tiếp thông qua UBND xã; các ban, ngành, đoàn

thể xã, ấp.
- Quà bằng tiền mặt hoặc hiện vật thiết thực cho đối tượng đón Tết.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1.Công chức VH-XH (phụ trách LĐTBXH xã):
- Tham mưu UBND xã Xây dựng kế hoạch vận động quà Tết cho các đối tượng

cần được hỗ trợ.
- Tham mưu thành lập đoàn tổ chức đi thăm, tặng quà cho các đối tượng.
- Lập danh sách chi tiết các đối tượng cần được hỗ trợ quà.
- Phối hợp với UBMTTQVN xã và các ban, ngành đoàn thể xã tổ chức vận

động các đơn vị ủng hộ, tiếp nhận quà của các nhà tài trợ và tổ chức phân bổ điều tiết
quà, đảm bảo 100% hộ nghèo, cận nghèo…đều có quà.

- Tổng hợp kết quả vận động quà tết cho các đối tượng.
2. Công an xã, Ban Chỉ huy quân sự xã, Hội cựu chiến binh xã:
Phối hợp với bộ phận LĐ TBXH xã tham gia đoàn đi thăm và tặng quà cho các

gia đình chính sách.
3. Ủy ban mặt trận Tổ quốc VN xã và các ban, ngành đoàn thể xã.
- Chủ trì, phối hợp với LĐTBXH xã, các ban ngành đoàn thể xã và các Ban ấp

vận động các doanh nghiệp, các nhà hảo tâm tặng quà cho các hộ nghèo, cận nghèo và
các đối tượng khác nhân dịp tết Ất Tỵ năm 2025.

- Tham gia đoàn đi thăm và tặng quà tết cho gia đình chính sách.
4. Các Ban ấp.
- Lập danh sách các đối tượng cần được hỗ trợ quà tết (kèm theo biên bản họp

xét có ký xác nhận của Chi bộ ấp) gửi về cho UBND xã trước ngày 04/01/2025.
- Phối hợp với Ban CTMT và các ban, ngành đoàn thể của ấp tổ chức vận động

quà Tết cho hộ nghèo, cận nghèo và các đối tượng khác.
- Báo cáo kết quả vận động quà tết về UBND xã để tổng hợp báo cáo UBND

huyện.
Trên đây là Kế hoạch vận động hỗ trợ, thăm, chúc Tết và tặng quà cho gia đình

chính sách, Người có công, đối tượng bảo trợ xã hội, hộ nghèo, cận nghèo, trẻ em có



hoàn cảnh đặc biệt khó khăn và các đối tượng khác nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ
năm 2025 của UBND xã An Phú.  

Nơi nhận:
- Phòng LĐ-TBXH;
- TT. Đảng ủy, HĐND xã;
- UB.MTTQ và các đoàn thể xã;
- CT, PCT UBND xã;
- CA, XĐ
- Các ấp;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

 

    
 

Nguyễn Anh Tuấn
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